МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

31.12.2019 ^СЭД-3 3-01-03-906

Юб утверждении планового
количества получателей
социального обслуживания на
дому в организациях для детей-
сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, Пермского
края на 2020 г. и плановый
период 2021 - 2022 гг.

В соответствии со ст. 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Пермского края от 24 июля 2006 г. № 7-п
«Об утверждении положения о Министерстве социального развития Пермского
края»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемое плановое количество получателей социального

обслуживания на дому на 2020 год и плановый период на 2021-2022 годы
по направлениям:

- предоставление социального обслуживания на дому детям-сиротам
и детям, оставшимся без попечения родителей, воспитываюпдимся под опекой,
попечительством, в приемных семьях, а также их законным представителям
(опекунам, попечителям, приемным родителям);

- предоставление социального обслуживания на дому семьям, имеющим
детей, признанным нуждаюш;имися в социальном обслуживании
по обстоятельствам, приводящим семью к попаданию в социально опасное
положение;

- предоставление социального обслуживания на дому беременным
женщинам, семьям, имеющим детей в возрасте от О до 1 года, признанным
нуждающимся в социальном обслуживании в связи с обстоятельствами,
приводящими к попаданию в группу риска социально опасного положения.

2. Начальнику отдела документационного обеспечеьшя Министерства
социального развития Пермского края (далее - Министерство) Абышевой Т.В.
обеспечить ознакомление с настоящим приказом статс-секретаря - заместителя
министра Подъянову Н.Е., начальника управления по экономике и финансам

СЭД-33-01-03-906 31.12.2019

2

Министерства Чернова А.А., заведующего сектором по работе с организациями
для детей, нуждающихся в государственной поддержке, консультанта
Министерства Чиркову Е.Н., руководителей организаций для детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей. Пермского края, руководителей
Территориальных управлений Министерства.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на статс-секретаря -
заместителя министра Подъянову Н.Е.

Министр П.С. Фокин

Приложение
к приказу Министерства
социального развития
Пермского края

Плановое количество получателей
социального обслуживания на дому

на 2020 год и плановый период 2021-20^2 гг.

№
п/п

Наименование
учреждения Ед. измерения

Плановое количество получателей
услуг №

п/п
Наименование

учреждения Ед. измерения
2020 г. 2021 г. 2022 г.

Предоставление социального обслуживания на дог
без попечения родителей, воспитывающимся под

семьях, а также их законным представителям (
родителям)

му детям-сиротам и детям, оставшимся
опекой, попечительством, в приемных
опекунам, попечителям, приемным

1. ГКУСО ПК ц п д
г. Перми

несовершеннолетние 2790 2790 2790

2. ГКУСО ПК ЦПД
г. Кудымкара несовершеннолетние 850 850 850

3. ГКУСО ПК ЦПД
г. Чайковского

несовершеннолетние 1475 1475 1475

4. ГКУСО ПК ЦПД
г. Горнозаводска

несовершеннолетние 1097 1097 1097

5. ГКУСО ПК ЦПД
г. Кунгура

несовершеннолетние 920 920 920

6. ГКУСО ПК ЦПД
г. Краснокамска

несовершеннолетние 1141 1141 1141

7. ГКУСО ПК ЦПД
г. Березники

несовершеннолетние 1913 1913 1913

8. ГКУСО ПК ЦПД
Ильинского района

несовершеннолетние 702 702 702

ИТОГО: несовершеннолетние 10888 10888 10888
Предоставление социального обслуживания на дому семьям, имеющим детей,

признанным нуждающимися в социальном обслуживании по обстоятельствам,
приводящим семью к попаданию в социально опасное положение

1. ГКУСО ПК СРЦН
г. Перми

семьи 1752 1752 1752

2. ГКУСО ПК ЦПД
г. Кудымкара

семьи 634 634 634

3. ГКУСО ПК ЦПД
г. Чайковского

семьи 957 957 957

2

4. ГКУСО ПК ц п д
г. Горнозаводска

семьи 737 737 1Ъ1

5. ГКУСО ПК ЦПД
г. Кунгура

семьи 662 662 662

6. ГКУСО ПК ЦПД
г. Краснокамска

семьи 616 616 616

7. ГКУСО ПК ЦПД
г. Березники

семьи 1190 1190 1190

8. ГКУСО ПК ЦПД
Ильинского района

семьи 235 235 235

ИТОГО: семьи 6783 6783 6783
Предоставление социального обслуживания на дому беременным женщинам, семьям,

имеющим детей в возрасте от 0 до 1 года, признанным нуждающимся в социальном
обслуживании в связи с обстоятельствами, приводящими к попаданию в группу риска

социально опасного положения

1. ГКУСО ПК ЦПД
с ОВЗ г. Перми

семьи 250 250 250

2. ГКУСО ПК ЦПД
г. Кудымкара

семьи 50 50 50

3. ГКУСО ПК ЦПД
г. Чайковского

семьи 105 105 105

4. ГКУСО ПК ЦПД
г. Горнозаводска

семьи 73 73 73

5. ГКУСО ПК ЦПД
г. Кунгура

семьи 61 61 61

6. ГКУСО ПК ЦПД
г. Краснокамска

семьи 96 96 96

7. ГКУСО ПК ЦПД
г. Березники

семьи 137 137 137

8. ГКУСО ПК ЦПД
Ильинского района

семьи 20 20 20

ИТОГО: семьи 798 798 798